
Obsah

Poděkování 7

O autorech 9

Úvod 11

KAPITOLA I

První den ve třídě  13

Základy w e b u -101 14

Co budete potřebovat 22
Webový prohlížeč 22
Textový editor 22

Co byste měli znát 23
Jak číst adresu 23
Co jsou klienti a servery 24
Co je poskytovatel webhostingu 25

KAPITOLA 2

Úskalí jazyka HTML 27

Kim se učí základní značky jazyka HTML 29

Cesty a jmenné konvence 37

Vkládání obrázků 44

Uspořádání souborů a adresářů 50

Hrátky s jazykem HTML • 58

Začínáme 58

Česká diakritická znaménka 59

Používáme základní značky jazyka HTML 60

Vkládání obrázků do stránky 64

Přidáváme záhlaví dokumentu 65

Několik užitečných značek jazyka HTML 69



KAPITOLA 3

Kim vytváří nádherné věci v jazyce CSS 71

Vstup do světa CSS 74

Kim se učí základům jazyka CSS 83

Pronikání do tajů jazyka CSS 90

Kim se učí třídám a identifikátorům jazyka CSS 95

Kaskádové styly 104

Zakládáme šablonu stylů a vkládáme ji do dokumentu HTML 104

Tvorba první šablony stylů 105

CSS: jazyk stylu 106
Syntaxe jazyka CSS 107
Třídy, identifikátory a dědičnost 109
Barvy 114
Značka <di v> a zarovnávání v jazyce CSS 115
Vnější a vnitřní okraje 119
Používání elementů div pro strukturování 121

KAPITOLA 4

Kim prozkoumává město WordPress 127

Vítejte ve městě WordPress 128

Kim se učí WordPressu 133

Kim vytváří svou první stránku ve WordPressu 139

Kim organizuje své webové stránky 144

Kim přidává fotografie a další multimediální obsah na své stránky 149
Začínáme sWordPressem 156

Přihlašování a odhlašování 156

Kontrolujte průběžně svou práci 159

Obsah ve WordPressu -  příspěvky a stránky 160
Plánujte své stránky 151
Tvorba první stránky 162
Vkládání multimediálních souborů do stránky 166
Publikování stránky 171
Organizace stránek 173
Tvorba příspěvku blogu 175
Organizujeme -  rubriky a štítky příspěvků 177



Náhledové obrázky 179
Videa, fotografie a citace jako formáty příspěvku 180

Správa a mazání obsahu 182

KAPITOLA 5
Přizpůsobení WordPressu 185

Karta Vzhled 187

Kim obohacuje své stránky o pluginy 198

Kim jde za závěs 197

Změna vzhledu -  základy šablonování 204
Přizpůsobení šablony 207
Přizpůsobení navigační nabídky 210
Karta Nastavení zobrazených informací 213

Přizpůsobování 214

Pokročilé přizpůsobování 216

Pluginy 217

Widgety 220

Aktualizace 224

Přesouvání mezi hostiteli pomocí panelu Nástroje 225

Další pomoc 226

KAPITOLA 6
Slavnostní spuštění 227

Není nad webový hosting 228

Kimino portfolio hledá domov 237

Síť přátel . 243
Teďjste připraveni na vytvoření svých webových stránek 246

Založení hostingu -  online domova 248

Zprovoznění statických stránek v jazycích HTML a CSS 249

Instalace WordPressu 251

Závěr 253

R e js třík 2 55


